
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Кислянская средняя общеобразовательная школа» 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ  

 «09» января 2023 г                                                                                                         № 169 

с. Кислянское 

 

О внедрении системы 

электронного журнала в образовательный процесс 

 

На основании Федерального закона "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" от 27.07.2010, Поручение президента от 10 

октября 2022 года Пр-1648, п. 1в; Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 

05.12.2022) "Об образовании в Российской Федерации"; Приказа ДОН об утверждении 

Порядка формирования и ведения государственной информационной системы 

"Мониторинг образования Курганской области" от 15.01.2021 № 17; Постановления 

Правительства Российской Федерации от 13.07.2022 № 1241 "О федеральной 

государственной информационной системе "Моя школа" и внесении изменения в 

подпункт "а" пункта 2 Положения «Об инфраструктуре, обеспечивающей 

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и 

исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме". В целях 

повышения эффективности образовательного процесса и внедрения современных 

цифровых и информационных технологий в работу педагогического коллектива 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить переход к системе ведения электронных журналов/дневников  

успеваемости обучающихся в МКОУ «Кислянская СОШ»; 

2. Использовать автоматизированную информационную систему ГИС «Мониторинг 

образования Курганской области» для фиксации уроков и элективных предметов. 

Электронный журнал школы находится на сайте https://eschool.gov45.ru/authorize .  

3. Заместителю директора по УВР О.В. Кувалдиной: 

3.1. Организовать контроль за своевременностью и правильностью работы 

учителей-предметников по информационному наполнению электронных журналов 

и своевременностью информирования родителей о текущей и итоговой 

успеваемости и посещаемости своевременностью выставления отметок 

обучающимся за работу, за ежедневное и достоверное заполнение ЭЖ. 

3.2. Организовать контроль за своевременностью и правильностью руководителей 

по информационному наполнению электронных журналов и своевременностью 

информирования родителей о текущей и итоговой успеваемости и посещаемости 

обучающихся, за своевременностью выставления отметок обучающимся за работу, 

за ежедневное и достоверное заполнение ЭЖ. 

4.  Учителям - предметникам, классным руководителям МКОУ «Кислянская СОШ»: 

4.1. строго заполнять электронный журнал в соответствии с Положением о ведении 

электронного журнала в МКОУ «Кислянская СОШ»; 

4.2. своевременно и правильно вносить сведения в электронный журнал; 

https://eschool.gov45.ru/authorize


4.3.своевременно информировать родителей о текущей и итоговой успеваемости и 

посещаемости обучающихся; 

4.4.своевременно и достоверно ежедневно выставлять отметки обучающимся за 

работу. 

5.  Ответственному за школьный сайт О.В. Борчаниновой: 

5.1. разместить на школьном сайте: 

- информацию о переходе на электронный журнал МКОУ «Кислянская СОШ» с 

01.01.2023 г.; 

6.  Ознакомить педагогических работников школы с приказом под роспись. 

7.  Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: Борисевич О.А 

 

 

 
 


		2023-01-18T11:54:50+0500
	Борисевич Ольга Александровна




